РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от «18» сентября 2024 г. № 46
с. Советское
[bookmark: P1157]Об утверждении Перечня общедоступной информации
о деятельности органов местного самоуправления Советского сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области, размещаемой в сети «Интернет»
 в форме открытых данных
В соответствии со статьей 13 главы 3 Федерального закона от 09.02.2009 № 8 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлениями правительства РФ от 10.07.2013 г. № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет», от 10.11.2023 г. № 1892 «О внесении изменений в пункт 3 Правил отнесения информации к общедоступной информации, размещаемой государственными органами и органами местного самоуправления на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», Приказом Минэкономразвития России от 23.04.2024 г. № 247 «Об утверждении методических указаний по отнесению информации к общедоступной информации, размещаемой государственными органами и органами местного самоуправления на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных» администрация Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Утвердить перечень общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, размещаемой в сети Интернет в форме открытых данных согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Советского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Советского
сельского поселения
	С.В. Дубровин

Утвержден
постановлением администрации Советского сельского поселения от 18.09.2024 г. № 46

ПЕРЕЧЕНЬ
общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, размещаемой в сети Интернет
в форме открытых данных

	№
 п/п
	Наименование набора данных
	Периодичность размещения и
обновления
	Ответственный за предоставление информации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Структура органов местного самоуправления
	Поддерживается в актуальном состоянии (изменения вносятся не позднее 15 дней)
	Специалист администрации

	2.
	График работы администрации и приема граждан
	Поддерживается в актуальном состоянии (изменения вносятся не позднее 15 дней)
	Специалист администрации

	3.
	Сведения о полномочиях органов местного самоуправления (перечень вопросов местного значения)
	Поддерживается в актуальном состоянии (изменения вносятся не позднее 15 дней)
	Специалист администрации